СТАРОТУШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

08.02.2024                                                                                                      № 7
с. Старая Тушка

О внесении изменений в решение
 Старотушкинской сельской Думы  от 13.10.2021  № 26

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Старотушкинская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:
             1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Старотушкинского сельского поселения, утвержденное решением Старотушкинской сельской Думы от 13.10.2021 № 26 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Старотушкинского сельского поселения» (далее – Положение), изложив приложение № 2 к Положению в новой редакции согласно приложению.
            2. Опубликовать  настоящее решение  в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления  муниципального образования  Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                           А.Л. Николаев

Председатель сельской Думы                                                      Т.Н. Табрисова

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Старотушкинской
сельской Думы
[bookmark: _GoBack]от 08.02.2024 №  7

	«Приложение № 2
к Положению о муниципальном
контроле на  автомобильном транспорте , городском,
наземном электрическом транспорте и в дорожном  хозяйстве в границах населенных пунктов Старотушкинского сельского поселения

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального  контроля
на автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Старотушкинского сельского поселения

   1.Привлечение водителей контролируемого лица три раза и более к административной ответственности за нарушение обязательных требований в сфере автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, международных автомобильных перевозок в течении девяноста календарных дней со дня проведения последнего контрольного (надзорного) мероприятия в отношении данного контролируемого лица при условии наличии информации, что у данного контролируемого лица работник, ответственный  за обеспечение безопасности дорожного движения, и ( или) консультант по вопросам безопасности грузов автомобильным транспортом, и (или) должностное лицо, ответственное за организацию международных автомобильных перевозок, осуществляют деятельность у трех и более контролируемых лиц.
2.Поступление  в лицензирующий орган заявления о предоставлении лицензии и о включении сведений об автобусах в реестр лицензии ( заявления о включении сведений о дополнительных автобусах лицензиата) от соискателя (лицензиата), автобусы которого, завяленные( используемые) для осуществления перевозок и иных лиц автобусами, принадлежат на праве собственности или ином законном основании иному лицензиату, при условии отсутствия в лицензирующем органе от такого лицензиата заявления о прекращении лицензируемого вида деятельности либо заявления об исключении из реестра лицензий сведений об используемых для осуществления лицензируемой деятельности автобусах.

____________